|м(
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

tf.ff.JMUr № $о/Г-Хг
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1049 «О внесе­
нии изменений в отдельные
законы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1049 «О внесении
изменений в отдельные законы Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви­
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по­
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 16 декабря 2004 года № 90-оз
«О статусе и границах муниципальных образований Казачинско-Ленского
района Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2004, № 3, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2011, № 34, т. 2; 2017, № 50, т. 1; 2018, № 62) следующие
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 дополнить подпунктом З1 следующего содержания:
«З1) Кунерминское муниципальное образование с административным

центром в поселке Кунерма;»;
2) в статье 2:
подпункт 1 пункта 1 признать утратившим силу;
в пункте 2 слова «согласно приложениям 8 -  10 к настоящему Закону»

заменить словами «согласно приложениям 9, 10 к настоящему Закону»;
3) дополнить приложением З1 следующего содержания:

«Приложение 31
к Закону Иркутской области
от 16 декабря 2004 года № 90-оз
«О статусе и границах муниципальных
образований Казачинско-Ленского района
Иркутской области»

КАРТОГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
ГРАНИЦ КУНЕРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В состав территории Кунерминского муниципального образования
входят земли населенного пункта поселок Кунерма.

Граница начинается в 2 км на юго-запад по железной дороге от п.
Кунерма, далее по границе кварталов 192, 179, 180, 181, 182, 183, 195
Ульканского лесхоза Ульканского лесничества, далее пересекает железную
дорогу и идет по границе кварталов 196, 206, 221, 222, 220, 205 Ульканского
лесхоза Ульканского лесничества до исходной точки.»;

4) приложение 8 признать утратившим силу;
5) в приложении 11:
дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

2

«З1) Кунерминское муниципальное образование;»;
абзац девятый «8) Кунерминское муниципальное образование;»

признать утратившим силу.

Статья 2

Внести в Закон Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-03
«О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов
местного значения» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2016, № 43; 2017, № 50, т. 1, № 56; 2018, № 59, т. 1, № 61, т. 1; 2019,
№ 7, т.1, № 9, № 10, № 22; 2020, № 25, т. 1, № 31; 2021, № 45) следующие
изменения:

1) пункт 9 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«9. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
9.1. Казачинское муниципальное образование.
9.2. Карамское муниципальное образование.
9.3. Ключевское муниципальное образование.
9.4. Кунерминское муниципальное образование.
9.5. Мартыновское муниципальное образование.
9.6. Небельское муниципальное образование.
9.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
2) пункт 11 приложения 2 изложить в следующей редакции:
«11. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
11.1. Казачинское муниципальное образование.
11.2. Карамское муниципальное образование.
11.3. Ключевское муниципальное образование.
11.4. Кунерминское муниципальное образование.
11.5. Мартыновское муниципальное образование.
11.6. Небельское муниципальное образование.
11.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
3) пункт 9 приложения 3 изложить в следующей редакции:
«9. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
9.1. Казачинское муниципальное образование.
9.2. Карамское муниципальное образование.
9.3. Ключевское муниципальное образование.
9.4. Кунерминское муниципальное образование.
9.5. Мартыновское муниципальное образование.
9.6. Небельское муниципальное образование.
9.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
4) пункт 8 приложения 6 изложить в следующей редакции:
«8. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:

3

8.1. Казачинское муниципальное образование.
8.2. Карамское муниципальное образование.
8.3. Ключевское муниципальное образование.
8.4. Кунерминское муниципальное образование.
8.5. Мартыновское муниципальное образование.
8.6. Небельское муниципальное образование.
8.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
5) пункт 9 приложения 7 изложить в следующей редакции:
«9. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
9.1. Казачинское муниципальное образование.
9.2. Карамское муниципальное образование.
9.3. Ключевское муниципальное образование.
9.4. Кунерминское муниципальное образование.
9.5. Мартыновское муниципальное образование.
9.6. Небельское муниципальное образование.
9.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
6) пункт 9 приложения 8 изложить в следующей редакции:
«9. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
9.1. Казачинское муниципальное образование.
9.2. Карамское муниципальное образование.
9.3. Ключевское муниципальное образование.
9.4. Кунерминское муниципальное образование.
9.5. Мартыновское муниципальное образование.
9.6. Небельское муниципальное образование.
9.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
7) пункт 8 приложения 9 изложить в следующей редакции:
«8. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
8.1. Казачинское муниципальное образование.
8.2. Карамское муниципальное образование.
8.3. Ключевское муниципальное образование.
8.4. Кунерминское муниципальное образование.
8.5. Мартыновское муниципальное образование.
8.6. Небельское муниципальное образование.
8.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
8) пункт 8 приложения 10 изложить в следующей редакции:
«8. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
8.1. Казачинское муниципальное образование.
8.2. Карамское муниципальное образование.
8.3. Ключевское муниципальное образование.
8.4. Кунерминское муниципальное образование.
8.5. Мартыновское муниципальное образование.

4

8.6. Небельское муниципальное образование.
8.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
9) пункт 7 приложения 11 изложить в следующей редакции:
«7. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
7.1. Казачинское муниципальное образование.
7.2. Карамское муниципальное образование.
7.3. Ключевское муниципальное образование.
7.4. Кунерминское муниципальное образование.
7.5. Мартыновское муниципальное образование.
7.6. Небельское муниципальное образование.
7.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
10) пункт 10 приложения 12 изложить в следующей редакции:
«10. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
10.1. Казачинское муниципальное образование.
10.2. Карамское муниципальное образование.
10.3. Ключевское муниципальное образование.
10.4. Кунерминское муниципальное образование.
10.5. Мартыновское муниципальное образование.
10.6. Небельское муниципальное образование.
10.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
11) пункт 6 приложения 13 изложить в следующей редакции:
«6. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
6.1. Казачинское муниципальное образование.
6.2. Карамское муниципальное образование.
6.3. Ключевское муниципальное образование.
6.4. Кунерминское муниципальное образование.
6.5. Мартыновское муниципальное образование.
6.6. Небельское муниципальное образование.
6.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
12) пункт 11 приложения 14 изложить в следующей редакции:
«11. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
11.1. Казачинское муниципальное образование.
11.2. Карамское муниципальное образование.
11.3. Ключевское муниципальное образование.
11.4. Кунерминское муниципальное образование.
11.5. Мартыновское муниципальное образование.
11.6. Небельское муниципальное образование.
11.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
13) пункт 8 приложения 16 изложить в следующей редакции:
«8. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:

5

8.1. Казачинское муниципальное образование.
8.2. Карамское муниципальное образование.
8.3. Ключевское муниципальное образование.
8.4. Кунерминское муниципальное образование.
8.5. Мартыновское муниципальное образование.
8.6. Небельское муниципальное образование.
8.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
14) пункт 11 приложения 19 изложить в следующей редакции:
«11. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
11.1. Казачинское муниципальное образование.
11.2. Карамское муниципальное образование.
11.3. Ключевское муниципальное образование.
11.4. Кунерминское муниципальное образование.
11.5. Мартыновское муниципальное образование.
11.6. Небельское муниципальное образование.
11.7. Новоселовское муниципальное образование.»;
15) пункт 10 приложения 22 изложить в следующей редакции:
«10. Сельские поселения муниципального образования Иркутской

области «Казачинско-Ленский район»:
10.1. Казачинское муниципальное образование.
10.2. Карамское муниципальное образование.
10.3. Ключевское муниципальное образование.
10.4. Кунерминское муниципальное образование.
10.5. Мартыновское муниципальное образование.
10.6. Небельское муниципальное образование.
10.7. Новоселовское муниципальное образование.».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«______ »______________2022 г.
№